



Tjänsteskrivelse



Medlemskommunernas ägarsamråd

Hid 2018.6222

Utbildning av asylsökande

Asylsökande födda 1998 eller tidigare

Vi vill med denna skrivelse göra Vänersborg och Trollhättan uppmärksamma på att en grupp nya svenskar fr.o.m. höstterminen 2018 står utan utbildning. Det gäller nyanlända asylsökande elever födda -98 eller tidigare, utan uppehållstillstånd, som gått på introduktionsprogrammets språkinriktning t o m vårterminen 2018. I och med att eleverna fyller 20 år har de ingen laglig rätt fortsätta på gymnasiet. De har heller ingen laglig rätt att kunna söka till vuxenutbildningen. I nuläget står de alltså utan utbildning.

Kunskapsförbundet Väst har möjlighet att utbilda dessa elever i den mån det inte konkurrerar med de elever som har en lagstadgad rätt till vuxenutbildning. Det krävs dock en finansiering. Denna elevgrupp omfattas inte av förbundsbidraget (16-18 år). De ryms heller inte inom de avtal som finns inom vuxenutbildningen mellan Kunskapsförbundet och medlemskommunerna. I dagsläget rör det sig om uppskattningsvis 55 elever. Kostnaden per elev och år är i nuläget c:a 80 000 kr.

Om dessa elever ska erbjudas utbildning sker det lämpligen inom Kunskapsförbundets vuxenutbildning. Där får eleverna möjlighet att gå i grupper med andra vuxna och vi har bättre möjligheter att anpassa utbildningen efter just dessa elevers behov.

Asylsökande som kan få förlängt uppehållstillstånd för utbildning genom den nya gymnasielagen


Den nya gymnasielagen har nu fått godkänt från Migrationsdomstolen att tillämpas. Kriterier som skall vara uppfyllda för att falla under gymnasielagen är bland annat att den asylsökande vid utvisning var 18 år eller äldre och fick vänta mer än 15 månader på att få ett beslut, studerar eller har studerat och har för avsikt att studera på gymnasienivå i Sverige. Även de asylsökande som nämns ovan kan komma ifråga för denna väg in i utbildning.

Som gymnasium räknas gymnasieskolan, gymnasiesärskolan, komvux, särvox och folkhögskolan. Studierna ska normalt ske på heltid men det finns vissa undantag. I den vanliga gymnasieskolan omfattas alla slags program. I de övriga skolformerna räknas enbart program på gymnasienivå samt inom komvux sammanhållna yrkesprogram. För att ansöka om uppehållstillstånd krävs bara att vilja gå i gymnasiet personen behöver inte ha börjat ett program. En gymnasieplats kostar i genomsnitt c:a 116 000 kr per läsår.



Kunskapsförbundet Väst har möjlighet att utbilda även dessa elever, men det krävs en finansiering.

Från Kunskapsförbundets sida avvaktar vi fortsatt dialog, i ägarsamråd eller annat forum, kring vilka utbildningar Ni eventuellt vill att vi ska starta och i så fall hur finansieringen kan lösas.


Johan Olofson
förbundsdirektör


Marit Hansson
förbundssekreterare